UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

__________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________

Số:         /GM-STNMT Đồng Nai, ngày 09 tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực quản lý

về bảo tồn đa dạng và an toàn sinh học, hướng dẫn thực hiện
phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2022

_____________________________________

Nhằm triển khai các quy định pháp luật về bảo tồn đa dạng và an toàn sinh
học cũng như chia sẻ các kinh nghiệm, kiến thức, kỹ năng góp phần nâng cao
năng lực, hiệu quả cho công tác quản lý về bảo tồn đa dạng và an toàn sinh học,
hoạt động phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn cho các đơn vị, địa phương
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời:

- Đại diện các Sở, ban ngành; các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh.

- Đại diện: UBND, Phòng Tài nguyên và Môi trường cấp huyện; UBND
cấp xã/phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện Ban Quản lý các Khu bảo tồn, Vườn Quốc Gia và Rừng phòng
hộ trên địa bản tỉnh (số lượng đại biểu các đơn vị tham dự Hội nghị chi tiết theo
Phụ lục đính kèm).

Tham dự: Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực quản lý về bảo tồn đa dạng
và an toàn sinh học; hướng dẫn thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại
nguồn năm 2022.

Thời gian tập huấn: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 16/11/2022 (thứ Tư).

Địa điểm: Hội trường Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường (số
520, Đường Đồng Khởi, P. Tân Hiệp, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai).

Đại biểu tham dự vui lòng xác nhận thông tin và gửi đăng ký nội dung trao
đổi, thảo luận trước ngày 12/11/2022 theo link
https://forms.gle/sEkenMEyMW9Hyrvo9 hoặc truy cập vào mã QR:

https://forms.gle/sEkenMEyMW9Hyrvo9

2

Đối với đại biểu thuộc các xã/phường, trị trấn đề nghị UBND các huyện,
Tp. Biên Hòa và Tp. Long Khánh có văn bản mời thành phần tham dự.

Trân trọng./.

Đính kèm: Chương trình Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực quản lý về
bảo tồn đa dạng và an toàn sinh học; hướng dẫn thực hiện phân loại chất thải
rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2022.
Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;
- Ông Trần Trọng Toàn - PGĐ Sở (mời Chủ trì);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (dự họp);
- TTCNTT (đăng tải website);
- Trung tâm KTTN&MT (thực hiện);
- Lưu: VT, CCBVMT.Trang

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

PHỤ LỤC 1:
Chương trình hội nghị tập huấn nâng cao năng lực quản lý

về bảo tồn đa dạng và an toàn sinh học; hướng dẫn thực hiện
phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2022

 (đính kèm Giấy mời số           /GM-STNMT ngày     /11/2022
của Sở Tài nguyên và Môi trường)

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN
7h30-8h00 Đăng ký đại biểu Đại biểu tham dự

08h00-08h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Trung tâm
KTTN&MT

08h05-08h15 Phát biểu khai mạc Sở Tài nguyên và
Môi trường

08h15-09h25

Chuyên đề 1: Thông tin về công tác bảo
tồn đa dạng sinh học ở Việt Nam; một số
vấn đề về đa dạng sinh học, sinh vật biến
đổi gen; các vấn đề về an toàn sinh học;
công tác quản lý Nhà nước trong lĩnh vực
bảo tồn đa dạng sinh học và định hướng
trong công tác bảo tồn đa dạng sinh học
tại Việt Nam
Chuyên đề 2: Thông tin về công tác bảo
tồn đa dạng sinh học ở Đồng Nai; các giải
pháp và chính sách bảo tồn tài nguyên
thiên nhiên, đa dạng sinh học; định hướng
công tác bảo tồn đa dạng sinh học tại
Đồng Nai

Báo cáo viên Chi
cục BVMT

09h25-9h35 Giải lao Toàn thể đại biểu

9h35-10h25

Chuyên đề 3: Phương pháp làm việc có sự
tham gia của cộng đồng; những nguyên
tắc khi vận động sự tham gia của cộng
đồng, thiết lập kế hoạch có sự tham gia
của cộng đồng; chia sẻ kinh nghiệm thực
tế trong công tác quản lý, giới thiệu kỹ
năng giải quyết các khó khăn trong công
tác quản lý Nhà nước về bảo tồn đa dạng
sinh học

Báo cáo viên
Vườn Quốc gia
Cát Tiên

10h25-11h20
Chuyên đề 4: Hướng dẫn phân loại chất
thải rắn sinh hoạt tại nguồn
Chuyên đề 5: Phòng chống rác thải nhựa

Báo cáo viên Chi
cục BVMT

11h20-11h30 Thảo luận Toàn thể đại biểu

11h30 Kết thúc hội nghị Sở Tài nguyên và
Môi trường

2

PHỤ LỤC 2:
Danh sách Đại biểu mời tham dự Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực
quản lý về bảo tồn đa dạng và an toàn sinh học; hướng dẫn thực hiện

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2022
 (đính kèm Giấy mời số            /GM-STNMT ngày          /11/2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Đơn vị Số lượng đại
biểu tham dự

I Đại biểu cấp tỉnh và cấp huyện 70
 Sở, ban ngành 35

1 Sở Tài nguyên và Môi trường 104
2 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 1
3 Sở Khoa học và Công nghệ 1
4 Sở Thông tin Truyền thông 1
5 Công an tỉnh 1
6 Sở Nội vụ 1
7 Sở Ngoại vụ 1
8 Sở Tư pháp 1
9 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 1
10 Sở Giáo dục và Đào tạo 1
11 Sở Công Thương 1
12 Sở Kế hoạch và Đầu tư 1
13 Sở Xây dựng 1
14 Sở Y tế 1
15 Sở Giao thông vận tải 1
16 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 1
17 Sở Tài chính 1
18 Văn phòng UBND tỉnh 1
19 Thanh tra tỉnh 1
20 Ban Dân tộc 1
21 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 1
22 Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 1
23 Hội Người cao tuổi 1
24 Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường 1

Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh 6

2

TT Đơn vị Số lượng đại
biểu tham dự

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 1
2 Liên đoàn Lao động 1
3 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 1
4 Hội Cựu chiến binh 1
5 Hội Liên hiệp phụ nữ 1
6 Hội Nông dân 1

UBND cấp huyện 11
1 UBND TP. Biên Hoà 1
2 UBND TP. Long Khánh 1
3 UBND huyện Cẩm Mỹ 1
4 UBND huyện Định Quán 1
5 UBND huyện Vĩnh Cửu 1
6 UBND huyện Tân Phú 1
7 UBND huyện Thống Nhất 1
8 UBND huyện Trảng Bom 1
9 UBND huyện Xuân Lộc 1
10 UBND huyện Nhơn Trạch 1
11 UBND huyện Long Thành 1

Phòng TN&MT cấp huyện 11
1 P. TNMT TP. Biên Hoà 1
2 P. TNMT TP. Long Khánh 1
3 P. TNMT huyện Cẩm Mỹ 1
4 P. TNMT huyện Định Quán 1
5 P. TNMT huyện Vĩnh Cửu 1
6 P. TNMT huyện Tân Phú 1
7 P. TNMT huyện Thống Nhất 1
8 P. TNMT huyện Trảng Bom 1
9 P. TNMT huyện Xuân Lộc 1
10 P. TNMT huyện Nhơn Trạch 1
11 P. TNMT huyện Long Thành 1

Ban Quản lý các Khu bảo tồn, Vườn Quốc gia và Rừng
phòng hộ 7

1 Ban Quản lý Vườn quốc gia Cát Tiên 1

2

TT Đơn vị Số lượng đại
biểu tham dự

2 Ban Quản lý Rừng phòng hộ Tân Phú 1
3 Cty TNHH MTV Lâm nghiệp La Ngà 1
4 Khu Dự trữ sinh quyển Đồng Nai 1
5 Khu Bảo tồn thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai 1
6 Ban Quản lý Rừng phòng hộ Long Thành-Nhơn Trạch 1
7 Ban Quản lý Rừng phòng hộ Xuân Lộc 1
II Đại biểu cấp xã/phường, thị trấn 170
1 Mỗi xã/phường, thị trấn cử 01 đại biểu tham dự 170

TỔNG CỘNG 332

		2022-11-09T16:39:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T08:04:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T08:05:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!